令和 3 年 10 月 4 日

会員 各位

    沼津工業高等専門学校教育後援会

  会 長

  支部長

令和４年度役員選出について

令和３年度 11 月期支部会での役員選出に先立ち、来年度の役員希望調査を行わせていただきます。

下の「令和４年度役員について」をご覧いただいき、役員をお受けいただける、また推薦したい方がいるとい

う場合は 10 月 15 日（金）までに、件名に「令和４年度役員希望調査（クラス、学生氏名）」本文に「希望される

役員（本部・支部・どちらでもよい）と実際に受けてくださる方の氏名」または「推薦したい方の氏名、クラス、

学生氏名（分かる範囲で）」を明記し kouen@numazu-ct.ac.jp（教育後援会事務局）宛メールにてご回答をお願い

いたします。

※希望されない場合でも推薦 輪番 若しくは抽選等により役員をお願いする場合がありますので、その節はご協

力いただけますようお願い申し上げます。

令和４年度役員について

（役員構成については、令和３年度会則役員等名簿ｐ1 会則 およびｐ3 支部規則 部会規則ｐ4 組織図ｐ5 役員一覧参照。）

◆本部役員

・副会長３名（会務を補佐する。理事会、会計監査、支部会、部会等の行事に出席し会長を補佐する。１名は事務局長

を兼務。１名は令和５年度会長候補となる。年間８回程度行事・会合に出席。基準により日当を支給する。）

・監査理事２名（会計を監査する。理事会、会計監査に出席する。年間３回程度会合に出席する。）

◆支部会選出役員

・支部運営役員 若干名（支部により異なる。支部の会務を補佐する。年間２回程度の支部会に出席する。自薦・互選

等により支部長または副支部長に選出された場合は、支部を代表して年間２回程度の理事会に出席する。）

・部会役員 若干名（支部により異なる。各支部の部会役員のうち代表１名が、年に２回程度の教育・学生・寮生部会

に支部を代表して出席する。部会出席者のうち、自薦・互選等により部会長または副部会長に選出された場合は、部

会を代表して年間２回程度の理事会に出席する。）

※役員が浜松・静岡支部間および浜松･静岡支部と三島･沼津・富士支部間を会務で移動する場合、基準により旅費補助

を支給する。

 《役員経験者の声》

『来年度役員募集に先立ち本部・支部役員について書かせていただきます。昨年度・本年度は新型コロナウイルス感染症の蔓

延により、活動を制限されています。私は今年で本部役員として 3 年目を迎えています。私の自宅は磐田市で浜松支部なので

当初、こんな遠くからと思いました。ただ、遠いところの役員だからこそ見える部分があるのではないかと引き受けることに

しました。コロナの影響で正直後援会活動は十分にできていませんが、役員をさせて頂いたことで学校の考え方を、直接学校

関係者から聞くことができ、非常に良かったと思います。みなさん役員への立候補を前向きにご検討ください。』（R3 会長）

『コロナ禍の中「普通の高校と違う、いろいろな面で良い学校らしいけれど、でも正直よくわからないところに子どもを入学

させた」ことを選択したことで、少し不安になっている保護者の皆さん。「よくわからない高専という学校」をよりよく知る、

いい機会です。想像していた学校生活と違うと悩んでいる学生を支えたり、学科や学年の違う保護者同士が進級や進学・就職

に関する情報を交換できたり、子どもたちが普段接している専門分野を極めた教員と交流できる場でもあります。何をするに

も多方向に気遣いが必要で、結局何もできない小中学校の PTA 組織とは違い、ざっくばらんな雰囲気がとても居心地がよくて

役員四年目の私がオススメいたします。後援会役員を引き受けてみませんか？』（R1 教育部会長、R3 副会長）

『低学年で何もわからないまま引き受けましたが、学校の様子や教育後援会の支援の内容を知ることができて良かったです。

また、支部や部会内でメールやＬＩＮＥの連絡網があるので、何かあった時は相談ができるのが心強かったです。同じ学科の

先輩役員に、大学編入のことを聞けてためになりました。』（R1 支部・部会役員）

【 問い合わせ・連絡先 】 沼津工業高等専門学校 教育後援会事務局

〒410-8501 沼津市大岡 3600 図書館 1 階共用ゼミ室

Tel/Fax：055-926-5802 Mail：kouen@numazu-ct.ac.jp